

報道関係者各位

2025年7月11日 株式会社イード

(東証グロース:コード6038)

イード、ロボット情報メディア「ロボスタ」を事業取得 ~成長が期待されるロボティクス×AI のビジネスを支援

株式会社イード(本社:東京都中野区、代表取締役:宮川洋、以下 イード)は、7月1日付で、ロボットスタート株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中橋義博)よりロボット情報メディア「ロボスタ」(https://robotstart.info/)を事業取得いたしました。



■事業取得の背景と目的

近年、ヒューマノイドロボットや AI 技術の急速な発展により、ロボティクス業界は大きな転換期を迎えています。市場規模も順調に拡大しており、総務省「令和 6 年版情報通信白書」(2024 年 7 月公表)によると、世界のロボットの市場は 2028 年に 655.9 億ドルに達すると予測されています。特に製造分野以外でのサービス分野の伸びが著しく、人手不足対策としての需要も高まっています。

また、生成 AI とロボティクスの融合により、新たな成長機会も生まれています。複数の調査機関によると、人工知能ロボット市場は急速に拡大しており、360iResearch の調査では 2023 年の市場規模が 116億5,000万米ドルで、2030年には 695億6,000万米ドルに達すると予測されています。また、日経 BPの「ロボット未来予測 2033」によると、AI ロボットの導入可能性があると回答した企業が 7 割に及び、この技術革新がロボティクス業界に大きな変化をもたらしています。

イードは、この成長市場における企業の情報ニーズに応えるため、ロボスタを基盤とした B2B 向け専門 メディアサービスの展開を決定いたしました。



■新サービス概要

サービス名: ロボスタメンバーズ

月額料金: プレミアム会員 5,500円(税込)

提供内容:

- ・ロボティクス・AI 業界の専門記事コンテンツ
- ・業界有識者によるオンラインセミナー
- ・アーカイブ動画の視聴

■今後の展開

イードは、ロボスタを通じて日本のロボティクス・AI業界の発展に貢献してまいります。技術者や企業の意思決定者に向けた高品質な情報提供により、イノベーション創出を支援し、業界全体の競争力向上に寄与することを目指します。

今後は、既存コンテンツの拡充に加え、企業向けカスタムレポートサービスや海外市場動向の情報提供 なども行ってまいります。

なお、初回のセミナーを 2025 年 7 月 29 日 (火) に開催します。詳しくはこちらから。 https://robotstart.info/2025/07/09/seminar0729.html

(出典)

総務省「令和6年版情報通信白書」(2024年7月公表)

https://www.soumu.go.jp/johotsusintokei/whitepaper/ja/r06/html/nd132200.html

360iResearch「Artificial Intelligence Robots Market by Offering (Hardware, Software), Robot Type (Industrial Robots, Service Robots), Technology, Application - Global Forecast 2025-2030」 (2024 年 12 月発行)

https://www.gii.co.jp/report/ires1612240-artificial-intelligence-robots-market-by-offering.html

日経 BP「ロボット未来予想 2023」(2024 年 2 月発行)

https://info.nikkeibp.co.jp/nxt/campaign/b/288900/

■本リリースに関するお問合せ : 広報担当

URL : https://www.iid.co.jp/contact/pr_contact.html

株式会社イード 〒164-0012 東京都中野区本町 1-32-2 ハーモニータワー17 階

https://www.iid.co.jp/